
VISTO 

VISTO 

VISTA 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTA 

VERIFICATA 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

SECONDA UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI 

DIPARTIMENTO DI 
SCIENZE E TECNOLOGIE AMBIENTALI 
BIOLOGICHE E FARMACEUTICHE 

- N. 05/2015 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 ed, in particolare, l' art. 7, comma 6 
l 

così come modificato da ultimo dalle Leggi n. 69 del 18/06/2009 e n. 102 del 
03/08/2009, recante disposizioni in materia di conferimento di incarichi i ndividuali 

l 

con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa 
da parte delle Pubbliche Amministrazioni, ad esperti di particolare e comprovata 
specializzazione, in presenza di presupposti e requisiti di legittimità previsti dal 
citato articolo; 
il Decreto Legge n. 78 del 01/07/2009 convertito con modificazioni in Legge 
03/08/2009, n. 102, art 17, comma 30, dedicato al controllo preventivo di 
legittimità della Corte dei Conti, nonché la Legge 18/06/2009, n. 69; 
la Legge 240/2010; 
lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. 171 del 24/02/2012; 
il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 
emanato con D.R. n. 85 del 04/02/2014; 
il Codice Etico della Seconda Università degli Studi di Napoli emanato con D.R. 1185 
del 27/07/2011 ed integrato con D.R. n. 992 del 22/10/2012; 
la delibera p. 6.3 del Consiglio di Dipartimento di Scienze e Tecnologie Ambientali, 
Biologiche e Farmaceutiche n. 6 del 14/10/2014 con la quale è stato espresso 
parere favorevole per l'awio dell'iter amministrativo della procedura di valutazione 
comparativa - per titoli e colloquio - finalizzata all'affidamento di un incarico di 
lavoro autonomo di natura occasionale - da svolgersi presso il Dipartimento di 
Scienze e Tecnologie Ambientali, Biologiche e Farmaceutiche- avente per oggetto 
"Determinazione della lignina in campioni di suolo" come supporto strumentale alle 
attività del progetto di ricerca PRIN 2010.2011 "Strategie nazionali per la 
mitigazione dei cambiamenti climatici in sistemi arborei agrari e forestali -
CARBOTREES", responsabile scientifico dott.ssa Simona Castaldi, CUP 
B21J 12000560001; 
l'assenza di professionalità interne; 
l'awiso pubblico prot. n. 1820 del 22/10/2014 con il quale è stata indetta la 
procedura di valutazione comparativa - per titoli e colloquio- finalizzata 
all'affidamento dell'incarico di lavoro autonomo di natura occasionale sopra 
indicato; 
il D.D.D. n. 76/2014 del 24/10/2014 con il quale è stata nominata la Commissione 
giudicatrice della procedura di valutazione comparativa - per titoli e colloquio -
finalizzata all'affidamento dell'incarico di lavoro autonomo di natura occasionale 
sopra indicato; 
il D.D.D. n. 83/2014 del 21/11/2014 con il quale sono stati approvati gli atti e la 
graduatoria generale di merito della procedura di valutazione comparativa - per 
titoli e colloquio - finalizzata al conferimento dell'incarico di lavoro autonomo di 
natura occasionale sopra indicato alla dott.ssa Tiziana Danise, unica candidata 



partecipante alla selezione nonché vincitrice della stessa con il punteggio totale di 
78/100 di cui 28/100 per i titoli ed 50/100 per la prova colloquio; 

VISTO il contratto per l'affidamento dell'incarico di lavoro autonomo di natura 
occasionale "Determinazione della lignina in campioni di suolo", sottoscritto dal 
Direttore del Dipartimento e dalla dott.ssa Tiziana Danise in data 27/11/2014, la 
cui decorrenza ed efficacia, nonostante la sottoscrizione, sono sospese in quanto 
subordinate all'esito del controllo preventivo della Corte dei Conti ai sensi dell'art. 
3 c. 1 della Legge n. 20/94. 

VISTA la nota prot. n. 2362 del 22/01/2015-SCCLA-Y29PREV-P dell'Ufficio di Controllo sugli 
Atti del Ministero dello Sviluppo Economico e del Ministero delle Politiche Agricole, 
Alimentari e Forestali della Corte dei Conti di Roma con la quale vie11e posto il 
rilievo circa le determinazioni della Commissione che ha attribuito alla candidata 
dott.ssa Tiziana Danise la valutazione massima di 10 punti ai titoli per ~~elevata 
professionalità/qualificazione ed esperienza documentata nel campo dell'analisi 
qualitativa della sostanza organica del suolo ed in particolar modo nella 
determinazione di lignina e cellulosa", non riscontrabile nel curriculum vitae della 
medesima; 

VISTO il verbale n. 4 del 28/01/2015 della stessa Commissione, nominata con D.D.D. n. 
76/2014 del 24/10/2014, che, riunita in seduta straordinaria per il riesame degli atti 
riguardanti la selezione pubblica in argomento, accertava l'effettiva sussistenza di 
un errore materiale nell'attribuzione del sopra indicato punteggio per i titoli e, a 
rettifica, riformulava la graduatoria di merito attribuendo alla dott.ssa Tiziana 
Danise, unica candidata, vincitrice della selezione pubblica, il punteggio definitivo di 
68/100 (in luogo del precedente punteggio di 78/100, impropriamente attribuito 
alla stessa) di cui 18/100 per i titoli e 50/100 per la prova colloquio; 

CONSIDERATO che il punteggio minimo per ottenere l'idoneità per l'iscrizione nella graduatoria 
finale di merito era stato fissato in 60/100, giusto awiso pubblico prot. n. 1820 del 
22/10/2014; 

TENUTO CONTO delle esigenze di fornire il necessario supporto strumentale alle attività di ricerca del 
progetto "Strategie nazionali per la mitigazione dei cambiamenti climatici in sistemi 
arborei agrari e forestali - CARBOTREES", responsabile scientifico dott.ssa Simona 
Castaldi, finanziamento PRIN 2010/2011, i cui fondi sono iscritti nel Bilancio del 
Dipartimento, CUP B21J12000560001; 

DECRETA 

Art. l) Sono approvati tutti gli atti prodotti dalla Commissione successivamente al rilievo prot. n. 2362 
del 22/0l/2015-SCCLA-Y29PREV-P dell'Ufficio di Controllo sugli Atti del Ministero dello 
Sviluppo Economico e del Ministero delle Politiche Agricole, Alimentari e Forestali della Corte 
dei Conti di Roma, in riferimento alla procedura di valutazione comparativa - per titoli e 
colloquio - finalizzata all'affidamento di un incarico di lavoro autonomo di natura occasionale -
da svolgersi presso il Dipartimento di Scienze e Tecnologie Ambientali, Biologiche e 
Farmaceutiche - avente per oggetto "Determinazione della lignina in campioni di suolo" come 
supporto strumentale alle attività del progetto di ricerca PRIN 2010.2011 "Strategie nazionali 
per la mitigazione dei cambiamenti climatici in sistemi arborei agrari e forestali- CARBOTREES", 
responsabile scientifico dott.ssa Simona Castaldi, CUP B21J12000560001. 

Art. 2} E' approvata la nuova graduatoria generale di merito: 
ELENCO CANDIDATI PUNTEGGIO ATIRIBUITO DALLA 

COMMISSIONE 
N.ORD. COGNOME E NOME TITOLI COLLOQUIO TOTALE 

1 DAN l SE TIZIANA 18/100 50/100 68/100 
Nata a Battipaglia il 27/04/1986 

7 



Art. 3) E' confermata vincitrice della predetta selezione la dott.ssa Tiziana Danise, nata a Battipaglia il 
27/04/1986, con il punteggio di 68/100; 

Il presente prowedimento - pubblicato sul sito web istituzionale - viene emanato a rettifica della 
graduatoria generale di merito indicata nel D.D.D. n. 83/2014 21/11/2014, in accoglimento del rilievo 
prot. n. 2362 del 22/01/2015-SCCLA-Y29PREV-P dell'Ufficio di Controllo sugli Atti del Ministero dello 
Sviluppo Economico e del Ministero delle Politiche Agricole, Alimentari e Forestali della Corte dei Conti 
di Roma. 

Caserta, 30/01/2015. 


